
وضعیت میدانی از روز چهارشنبه، 
با آغاز عملیاتی از سوی گروه های 
با حمایت برخی  تروریستی که 
کشورهای منطقه یا یکی از کشورهای 
خارجی و اسرائیل انجام شد، دچار 
دگرگونی گردید. در ابتدا، نخست وزیر 
اسرائیل بنیامین نتانیاهو، در شب قبل 
از عملیات، رئیس جمهور سوریه بشار 
اسد را مورد تهدید قرار داد که با آتش 

بازی نکند. 
در همین زمان، هواپیماهای نظامی 
اسرائیل، مراکزی از ارتش سوریه را 
که در جبهه مقابل جبهه النصره قرار 

داشتند، هدف قرار دادند. 
طی این حملات، تعدادی از نیروهای 
سوری به شهادت رسیدند و خسارات 
مادی و تلفات جانی به ارتش سوریه 

وارد شد.  
متعاقب این رویدادها، تروریست ها 
موفق شدند به داخل شهر حلب نفوذ 
کرده و از طریق اتوبان سریع السیر 
حلب-دمشق به این شهر وارد شوند. 
این امر به دلیل عدم حضور خطوط 
دفاعی مناسب بود، زیرا مردم به 
دلیل احساس امنیت، انتظار وقوع 
چنین حمله ای را نداشتند. در این 
میان نیروهای ارتش سوریه عمدتاً در 

خارج از شهر حضور داشتند. 

تروریست ها تلاش کردند عملیات 
خود را به سمت جنوب گسترش 
داده و به استان حماه وارد شوند. 
آنها به منطقه حومه شمالی هجوم 
بردند، اما نیروهای سوریه ای موفق 
شدند مواضع خود را حفظ کرده و با 
انجام یک عملیات، به سمت خطوط 
دفاعی حرکت کنند و با حملات 
تروریستی مواجهه کنند. ارتش سوریه 
با به کارگیری تاکتیک های آتشباری 
ترکیبی و با آماده سازی نیروها و 
جمع آوری تعداد مطلوبی از نیروها، 
همراه با دریافت تجهیزات نظامی به 
منطقه، توانستند روی مواضع دشمن 

آتش بریزند.
صبح دیروز، یعنی صبح یکشنبه، 
حملات موشکی علیه مواضع نیروهای 
تروریستی در منطقه شمالی حماه به 
وقوع پیوست و خسارت های بزرگی 
به این گروه ها وارد شد. فرمانده 
سخنگوی نظامی سوریه نیز اعلام 
کرد، این گروه های تروریستی متحمل 
ضربات بزرگی شده اند و یک ضدحمله 
در حال برنامه ریزی است که اجرای 
آن مدتی به طول خواهد انجامید. 
این عملیات ضدحمله از سمت حماه 
آغاز و به سوی سراقب و ادلب هدایت 

خواهد شد.
به نظر می رسد اکنون ارتش سوریه 
در حال بازپس گیری و کنترل اوضاع 
بوده و توانسته است جلوی گسترش 
حملات تروریست ها را بگیرد و با 

انجام عملیات آتشباری ترکیبی 
توانسته بسیاری از این گروه ها را 

کند.  متلاشی 
همچنین به مناطق جنوب و به سمت 
منطقه هضاره نیز حملاتی انجام شده 
است. این گروه ها از عملیات نظامی 
ارتش و همچنین عملیات مشترک 
نیروی هوایی سوریه و روسیه و حملات 
موشکی ضربات محکمی دریافت 
کرده اند. بویژه مراکز فرماندهی و 
انبارهای سلاح آنها نیز مورد هجوم 

قرار گرفته است. 
به نظر می رسد، امروز )یکشنبه( 
اوضاع نسبت به دیروز و چهارشنبه 
بسیار تغییر کرده است. اگرچه 
دیروز)شنبه( وضعیت بسیار نامطلوب 
بود، اما امروز)یکشنبه( کنترل اوضاع 
به دست ارتش بازگشته و وضعیت 
بهبود یافته است. به باور من، این 
رویدادها به نوعی به پروژه های 
خاورمیانه جدید یا بزرگ و طرح صلح 
ابراهیمی که به عنوان عادی سازی 
و  می شود  گرفته  نظر  در  روابط 
همچنین به پروژه های امریکا برای 
کنترل غرب آسیا و جنوب غرب آسیا 
به گونه ای مرتبط است که این منطقه 
به حیاط خلوت اسرائیل تبدیل شود. 
اما دیوار مقاومت همچنان به عنوان 
سدی محکم و بزرگ، قابلیت مقابله 
با این بحران ها را دارد و با قدرت 
خواهد توانست کنترل اوضاع را به 

دست گیرد.

معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر معاون 
اول رئیس جمهور با اشاره به بی اخلاقی 
صورت گرفته نسبت به مواضع معاون 
اول رئیس جمهور در جلسه اخیر شورای 
اقتصاد، گفت: متأسفانه سعه صدر برخی 
آقایان بسیار پایین است و به نظر می رسد 
برای قلب واقعیت ها و تخطئه دولت 
با یکدیگر مسابقه گذاشته اند. آنان از 
تریبون های مختلف سعی در وارونه نمایی 

حقایق در همین ۱۰۰ روز اول دارند.
به گزارش ایرنا، علیرضا خامسیان افزود: 
ادبیات نامناسبی در نظام  متأسفانه 
حکمرانی کشور جاری و ساری بود که با 
پایان کار دولت ها و حتی دوران مأموریت 
رؤسای سایر قوا، مسئولان قبل مورد نقد 
و حمله قرار می گرفتند. اما راهبرد دولت 
چهاردهم از نخستین روز فعالیت این 
بود که نسبت به دولت های گذشته نقد 
شخصی و غیرمنصفانه انجام نشود، به 
ویژه در ارتباط با افرادی که حضور ندارند 
و زمینه دفاع برایشان فراهم نیست. البته 
اجتناب از نقد شخصی مسئولان با بررسی 
عملکرد و واگویی آن دو مقوله متفاوت 

. ست ا
وی ادامه داد: متأسفانه رویه غلط نقد 
غیرمنصفانه تا جایی پیش رفته که به یک 
فرهنگ تبدیل شده بود و عبارت نامأنوس 
»بانیان وضع موجود« به عنوان یک کلید 
واژه رایج ادبیات سیاسی کشور به کار 
گرفته می شد. اما واقعیت این است که 
مردم از اینگونه ادبیات خسته شده اند و 

لذا تغییر آن در دستور کار دولت چهاردهم 
قرار گرفت. نگاه دولتِ وفاق به آینده 
است و قرار شد نقدِ غیرمنصفانه شخصی 

مطرح نشود.
 خامسیان تصریح کرد: متأسفانه برخی 
افرادِ صاحب تریبون ، از این نجابت و 
راهبرد صحیح دولت سوءاستفاده کرده 
و مسائل را به گونه ای مطرح می کنند که 
گویا قرار بوده تمام مشکلات کشور در 
همین ۱۰۰ روز نخست فعالیت دولت حل 
شود. در صورتی که در تمام نظام های 
سیاسی کشورهای مختلف، مرحله ای به 
عنوان دوره استقرار دولت در نظر گرفته 

می شود.
معاون ارتباطات دفتر معاون اول رئیس 
جمهور با بیان اینکه چیدمان مدیریتی 
دولت در سطوح میانی و استانی براساس 
گفتمانِ »وفاق ملی« هنوز به پایان نرسیده 
است، نسبت به ایجاد برخی تقابل های 
کذایی از سوی عده ای در فضای رسانه ای 
کشور ابراز تأسف کرد و گفت: برخی تلاش 
می کنند تقابل هایی را بین سخنان بزرگان 
نظام و سخنان اخیر دکتر عارف ایجاد کنند 
که این کاری بسیار خطرناک است و دود آن 
به چشم خود این افراد خواهد رفت. 
هرکس دکتر عارف را بشناسد می داند 
که ایشان هیچ ملاحظه  و دغدغه ای جز 
منافع ملی ندارد و ارکان حاکمیت شناخت 
کافی نسبت به شخصیت ایشان دارند و 
لذا این تقابل های ساختگی راه به جایی 
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آنچه اکنون در سوریه در حال رخ 
دادن است، نتیجه حملات مشترک 
گروه های تروریستی مانند جبهه 
النصره و داعش با همکاری گروه های 
خارجی است. لازم به ذکر است که 
این مسأله را نمی توان حادثه ای 
یک ساعته یا یک روزه تلقی کرد؛ 
این موضوع در چهارچوب  بلکه 
یک برنامه ریزی مشترک امریکایی-
اسرائیلی بوده که به نظر من ماه ها 
برنامه ریزی برای آن صورت گرفته 
است. در جلساتی که ترتیب داده اند، 
برنامه ریزی هایی انجام شده و اکنون 
مشاهده می کنیم و مشخص است 
چه کسی بیشترین سود را از این 

حملات تروریستی می برد. 
با تحولات منطقه نیز واضح است 
چه کسی بیشتر بهره مند می شود 
که اینجا می توان به امریکا و اسرائیل 
اشاره کرد. کشور همسایه شمالی نیز 
در این نبردها نقش داشته و تلاش 
کرده در منطقه شمال سوریه توسعه 
یابد و اهداف خود را با استفاده از 

تروریست ها دنبال کند.
تروریست ها از پهپادها و موشک های 

از  جدیدی استفاده می کنند که 
اوکراین به دست آورده اند و این 
اقدامات از سوی آنها برنامه ریزی 
شده است. گفته می شود ، افسران 
مشاور ارتش اوکراین به تروریست ها 
این سلاح ها را  نحوه استفاده از 
آموزش می دهند و این امر تأکید 
می کند که اطلاعات موجود دقیق 
است. این مسأله به تمامی خطوط 
قرمز بی احترامی می کند و به نظر 
من نشان می دهد که همسایه 
شمالی ما نیز در کنار اوکراین در این 
جنگ نقش دارد، اگرچه وزیر خارجه 
ترکیه اعلام کرده است نقشی در 
این مسائل ندارد، اما تمامی این 
نبرد مشارکت  گروه هایی که در 
دارند، بدون هماهنگی با سازمان 
امنیت این کشور نمی توانند اقدام 
به چنین عملیاتی کنند. در مرحله 
دوم، اسرائیل به عنوان بزرگ ترین 
بهره بردار و حامی این عملیات مطرح 
و هدف آن قطع کمک به نیروهای 

مقاومت در منطقه است.  
سومین مورد امریکاست که به دنبال 
ایجاد مشکلات و چالش برای روسیه 
در سوریه بوده و می خواهد با باز 
کردن یک جبهه جدید بعد از جبهه 
اوکراین، روسیه را درگیر و آن را تضعیف 
کند. همچنین، هدف آن فشار آوردن 
بر ایران و همپیمانانش است، بویژه 
در مسأله هسته ای، تا ایران را وادار 

به عقب نشینی کند.

میخواهندبایکتیردونشانرابزنند:
ایرانوروسیه

دکترامینالدریوسی
سردبیر روزنامه تشرین سوریه

یادداشت
محمدعباس

ژنرال بازنشسته ارتش سوریه

برخی خانواده های جانباختگان حادثه معدن طبس، در گفت و گو با »ایران« 
از تحویل واحدهای مسکونی خود خبر دادند.همسر محمود کوهی، جانباخته 
مینودشتی حادثه معدن طبس درباره واحد مسکونی که به خانواده این 
جانباخته تحویل داده شده است، گفت: واحدی آپارتمانی با متراژ ۱۰۰ متر 
2 خوابه با تمام امکانات به ما تحویل داده شده و آماده سکونت است.

زیرآبی»زاکربرگ«
تاهند


